o liij

## Liber

sequacibus de celo electi. De quo exponit illud Apocalypsis. xii. Factum est presul magnus in celo: michael et angeli eius presabuntur cum diacone tecum. Et umquam lucifer dei equalitatem appetiit: archangelus hic celestis exercitus signifer a deo missus ipsum cui suis sequacibus de celo expulit: et in hunc aerem caliginosum usque ad diem iudicij remisit. ¶ Secunda est illa qua cum diabolo disputans de moysi corpore ipsius triumphauit. De qua habetur iudee pmo. Cum enim diabolus corpus moysi prodere vellat: ut ipsum pro deo iudeorum populus adoraret. Michael non iudicium blasphemie improperebat: sed imperio domini ei mandans: demonem expulit: et corpus moysi divina prouidentia occultauit. Tertia est quam de antichristo habitur: est quando ipsum occidet. ¶ Tunc enim michael percepit magnus: ut dicitur Daniel. xii. consurgit et pro electis contra antichristum fortiter afflitter. Deinde antichristus: ut dicit glo. super illum Apocal. xiiij. Tidem vero de capitis eius occiditur tecum mortuus se fingit: et per triduum latentes postea apparebit: dicens se suscitatum: arte magica ferentibus eum demonibus in aera ascendet: et omnes populi ipsum mirantes adorabitur. Tardus: ut dicit glo. super illum secundum Timoth. Icdo. Quem dominus iesus interficiet tecum in monte oliveti ascendit: et dum stabit in papsione et in solio suo in loco contra quem dominus ascendit: michael adueniens ipsum interficiet. ¶ Quarta est quam angelis quotidie de demonibus obtinent: dum pro nobis pugnantes ab eorum testatione nos liberant. Hoc autem tripliciter faciunt. ¶ Primo potestate demonis frenando. Figura Apocal. xx. de angelo qui demonem ligauit: et in abyssum misit. Et Iob. viij. de diabolo in deserto superiori ligato. Nihil enim relatio ipsius est potestatis eius frenatio. ¶ Secundo concupiscientiam refrigerando. Figura genesis. xxvij. Angelus tetigit neruum femoris labiorum: et statim emarcuit. ¶ Tertio memoriam passionis mentibus imprimente. Figura Apocal. seprimo: de angelo ascendentem ab ortu solis habente signum dei vitu: id est memoriam crucis. et infra. Nolite nocere terre et mari tecum. quoduscumque signemus seruos dei nostri in frontibus: id est mentibus eorum.

De sancto raphaeli archangelo. Cap. celi.

**Raphael**  
Archangelus: quia nulla speciali solenitate vel lo repose recolitur. Ideo huic festo apparitionis michaelis merito coniungit: ut de ipso aliquotus mentis habeat. Interpretatur autem raphaeli me-

## Quartus

dicina dei. Hoc autem de eo nomen angelus ille sortitur: quia quotiens ad aliquem morbum incurabilem sanandum angelus aliquis a deo destinari proponit: tunc raphael angelus mutti creditur. Unde huic angelo duplex officium attributum est: videlicet officium rite: et officium medicinae. Est enim hic angelus et dux itinerariis et medius moxbo laboratisbus: unde et in horum comprobationem: non solum tobiam iuniorum in via conductit et sanum custodiuit: ac coniugatus in divitiis opulentum ad domum paternam reduxit: sed etiam tobiam seniorem excecatum illuminavit. De quibus per singula age cum ad hysteriam tobie peruenient. ¶ Quod autem hic angelus duplex et custos invia itinerariis existat: patet in quadam miraculo quod legitur in libro de gestis francorum. Dum enim quidam aurelianensis ad sanctum Iacobum peregrinare: angelo Raphaelem quem in devotione habebat: et quem ducem et custodem viatorum audierat se specialiter commendauit. Eum autem in via errasset: et appropinquantem filium predones superuenientes conspiceret: festinare cepit iter ut eos euaderet. Et cum aliquantulum pcessisset: quidam se sibi quasi comitem vice coniungit: et caufam tante festinationis quebuit. Eum cum causam exposuisset et hostes se insequentes ostendisset: ille cum horari cepit timeret: quia ipsum fine lesionem ad rectam viam rediceret. Et cum hoc loquerebatur superuenierunt ad flumini. Illic nec potem nec nauem ad transversum conspiceret: nec viam transuadendi sciret: adhuc magis timuit: et se a comite deceptum prorauit. Et ecce cum predonibus irruentibus ille omni auxilio destitutus se angelo raphaeli commendasset: subito ex alia parte fluminis cuiususcum se translarividit: et hostes citra flumen mirantes dimisit. Subiactus ei comes ille dispergitur. Sicque via sua persecutus est. Cum autem iterum rediens ad locum illum appropinquans in eosdem hostes irruere dubitarer: graui sopore subito depresso sub arbore dormitauit. Eum in somnis comes ille qui eum trans flumen euerat: apparuimus: se esse raphael archangelum cui se comedaret afferuit: quoniam in via custodierat et usque ad domum saluum ducere intendebat. Enigilias ille se ad unam dictam prope ciuitatem suam represerit: et saluus rediens beato archangelo gratias egit. ¶ Quod etiam medela infirmisbus conferat: patet in hoc miraculo. Circa annum dominii ccxv. inueniens robustus ordinem predicatorum intravit in conuentum derbeie insule anglicane: quia morbi caduci pariebat: sed tamquam hoc fratribus non reuelauit. Ideo autem ipsa egrediturine opprisebat per seipsum cadens quasi tribus horis detinebat. Quare completo anno noluit a fratribus ad professionem admitti. De gratia tamquam mansus ad conuentum letistrie missus est: ubi dum dicto morbo multum affligeretur: frater quidam ricardus de ponte fineto pro ipso deum orare cepit.